
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 94

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

6. leden 2015
podpis vedoucího diplomové práce

Analýza trhu finančního poradenství se zaměřením na společnost Partners Financial Services, a.s.

Bc. Soňa Prošvicová

Mgr. Radek Tahal, Ph.D.

Fakulta podnikohospodářská, Katedra marketingu

Autorka si pro svou práci vybrala zajímavé a žhavé téma, kterým je finanční poradenství. Jde o téma, které je častým 
námětem diskusí i pokud jde o marketingovou komunikaci a etiku.
Diplomantka nejprve přináší komplexní pohled na problematiku, popisuje historii této disciplíny, stručně se zmiňuje i o 

legislativních souvislostech.
Celou problematiku přiblížila na konkrétní společnosti, firmě Partners Financial Services, a.s. 
Autorka si definovala jasné cíle výzkumu, na které přinesla v závěru práce odpovědi. Vlastními silami zrealizovala 
marketingový výzkum, založený na primárních datech. Kladně hodnotím dobře zvolenou a precizně dodrženou metodiku 
výzkumu. 
Možná se mohla autorka oprostit od dlouhých úvodních teoretických částí práce, které jsou sice obsahově správné, ale velmi 
obecné a s tématem diplomové práce souvisí ve velmi obecné rovině.

Celkově hodnotím práci výslednou známkou výborně a doporučuji ji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:
1) Jaký je váš názor na etiku podnikání v oblasti finančního poradenství? Setkala jste se někdy v praxi s nějakým neetickým 
či dokonce nelegálním chováním finančních poradců? 
2) Jak byste srovnala klientský přístup finančních poradců bankovních a nebankovních institucí?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Analýza obecných informací o finančním poradenství. Změřit se atributy značky společnosti Partners a jejích hlavních 
konkurentů.



Naplnění kritéria Body

nevyhovující 0*-2

podprůměrné 3-5

průměrné/dobré 6-8

vynikající 9-10

Celkové hodnocení Body

výborně (1) 100-90

velmi dobře (2) 89-75

dobře (3) 60-74

nevyhověl/a (4) <59

Komentář hodnocení by měl 
mít 150 až 200 slov. 
Orientační počet slov: 167

Vysvětlivky:

* pokud je alespoň jedno z kritérií hodnoceno 0 

body, je výsledná známka "nevyhověl/a (4)"

Po vyplnění posudku jej uložte do 
formátu PDF a vložte do ISISu. 


